Р Е Ш Е Н И Е
Диссертационного совета 6Б.КОА-017 при Институт экономики и

демографии Национальной академии наук Таджикистана

от 16 мая 2023г. №8 г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Файзулоевой Фирузе

Фозиловне на тему: «Финансовая безопасность экономики Республики

Таджикистан: оценка и направления ее обеспечения» на соискание ученой

степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.06 -

Экономика и управление по направлениям деятельности (08.00.06.01 -

Экономическая безопасность), отзыв научного руководителя -доктор

экономических наук, Шарипова Бахрома Махмудовича, отзыв ведущей

организации -  Таджикский государственный университет права, бизнеса и

политики, отзывов и выступлений официальных оппонентов: доктора

экономических наук, доцента Мукаддасзода Фирдавс Мукаддас, и кандидата

экономических наук, доцента Кодирзода Фарход Анвар, а также неофициальных

оппонентов д.э.н., профессора Ходжаева П.Д., д.э.н., профессора Усмановой

Т.Дж., д.э.н., доцента Каримовой М.Т., д.э.н. Хоналиева Н. и д.э.н., профессор,

академика Каюмова Н. на основании результатов тайного голосования и

заключения, принятого диссертационным советом по диссертационной работе

Файзулоевой Фирузе Фозиловне о достоверности, новизне, значимости и выводах

диссертации, а также по результатам опубликованных работ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Файзулоевой Фирузе Фозиловне на тему: «Финансовая

безопасность экономики Республики Таджикистан: оценка и направления ее

обеспечения» на соискание ученой степени кандидата экономических наук по

специальности 08.00.06 -  Экономика и управление по направлениям

деятельности (08.00.06.01 -  Экономическая безопасность), отвечает

требованиям, предъявляемым ВАК при Президенте Республики Таджикистан к

кандидатским диссертациям (Порядок присвоения ученых степеней от 30 июня

2021 г., №267, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени

кандидата наук).

2. Автореферат и опубликованные работы в достаточной степени отражают

основное содержание диссертации.

3. Присудить Файзулоевой Фирузе Фозиловне ученую степень кандидата

экономических наук.

4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики Таджикистан о

выдаче Файзулоевой Фирузе Фозиловне диплома кандидата экономических наук.

16 мая 2023